
quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 0112013 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 1° - Exonerar os Senhores Secretários Municipais e Cargos de Provimento em 
Comissão vigente até 31 de dezembro de 2012, desta Prefeitura Municipal de Lajedão -
Bahia. 

ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

~O CARVALHO CÔRTES 
Prefeito Municipal 

PRAÇA PÚNIO DANTAS DE UMA, 001- CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001·02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
,. . 


PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAH IA 

PORTARIA N.o 02/2013 

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 10 - Nomear o Senhor Josué Pinto Pereira no cargo de Secretário Municipal de 
Finanças desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO r - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

Prefeito Municipal 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE UMA, 001- CENTRO -lAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 03/2013 

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MITNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 10 
- Nomear o Senhor Adernar Rodrigues Viana no cargo de Secretário Municipal 

de Assistência Social desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO r - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

CARVALHO CÔRTES 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE UMA. 001- CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 04/2013 

NOMEIA CHEFE DE GABINETE E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 1° - Nomear o Senhor Emerson Vinícius Vitor Sousa no cargo de Chefe de 

Gabinete desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

HUMBER O CÔRTES 
Pre e to Municipal 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE LIMA, 001- CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o OS/2013 

NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 10 - Nomear a Senhora Ruthenéia Alves de Santana no cargo de Secretária 
Municipal de Saúde desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO 20 
- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE UMA, 001- CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 06/2013 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 1° - Convocar todos os funcionários efetivos, a comparecerem no Departamento 
Pessoal desta Prefeitura, munidos de todos os seus documentos pessoais, no período de 03 a 
20 de janeiro de 2013 , para atual ização de seus dados. 

ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

HUMBERTO CARVALHO CÔRTES 
Prefeito Municipal 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE LIMA, 001- CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 07/2013 

NOMEIA DIRETORA DE DEPARTAMENTO E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 10 - Nomear a Senhora Célia Oliveira dos Santos no cargo de Diretora de 
Departamento desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE LIMA, 001- CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 08/2013 

NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 1° - Nomear o Senhora Mariana de Souza Pereira Nepomuceno no cargo de 
Secretária Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário . 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

HUM~....-m 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE LIMA, 001- CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 09/2013 

NOMEIA ASSESSOR DISTRITAL E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

10ARTIGO - Nomear o Senhor Dionkenede Campos de Melo no cargo de Assessor 
Distrital desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO ZO - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

HU 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE LIMA, 001- CENTRO - LAlEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2



quarta-feira, 16 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00114 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA N.o 10/2013 

NOMEIA DIRETOR DE CONTROLADORIA 
INTERNA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

ARTIGO 1° - Nomear o Senhor Frederico da Costa Santos no cargo de Diretor de 
Controladoria Interna desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia. 

ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 01 DE JANEIRO DE 2013. 

HUM~--· 

PRAÇA PLíNIO DANTAS DE LIMA, 001 - CENTRO - LAJEDAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A67498E1447A59147892017629E79B2


